
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1633 de 23 de Janeiro de 2024

DATA: 23/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 23/01/2024 09:14:13
IP com n°: 192.168.0.8

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1842

aDOM 1/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 139/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA A SRA. DILMARA AMARAL SILVA

PORTARIA: 140/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA  A SRA. ANA LEODETE DAMASCENO MOURA DE OLIVEIRA

PORTARIA: 141/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. BRENO RAFAEL MARTINS DE FREITAS

PORTARIA: 142/2024 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. ANDERSON DAMASCENO MOURA

PROCESSO SELETIVO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR: 001/2024 - CLASSIFICAÇÃO BOLSISTAS DE APOIO ESCOLAR – BAE 

EDITAL: 12.01.001/2024 - SELEÇÃO DE MÚSICOS BOLSISTAS BANDA DE MÚSICA MAESTRO JOSÉ ROBLES

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20220178/   - RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 

2022.0401-016DL. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20220179/   - RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 

2022.0401-012DL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

2/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 139/2024

PORTARIA N.º 139/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), a Sra. DILMARA 

AMARAL SILVA, para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 24 de janeiro de 2024, 

onde participará de uma Audiência com o Superintendente do Detran -Ce, Senhor Michel Mourão Matos.    

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de janeiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 140/2024

PORTARIA N.º 140/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), a Sra. ANA LEODETE DAMASCENO 

MOURA DE OLIVEIRA, Assessora Extraordinária para Captação de Recursos Financeiros(SEGOV), para fazer face às 

despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 24 de janeiro de 2024, onde acompanhará a Prefeita em uma 
Audiência com o Superintendente do Detran -Ce, Senhor Michel Mourão Matos.    

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de janeiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 141/2024

PORTARIA N.º 141/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor de R$ 100,00 (cem reais), ao Sr. BRENO RAFAEL MARTINS DE FREITAS, 

Assessor de Comunicação Social e Cerimonial (SEGOV), para fazer face às despesas do seu deslocamento a 
Fortaleza - CE, no dia 24 de janeiro de 2024, onde acompanhará a Prefeita em uma Audiência com o Superintendente 
do Detran-Ce, Senhor Michel Mourão Matos.    

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

3/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de janeiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 142/2024

PORTARIA N.º 142/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor de R$ 100,00 (cem reais), ao Sr. ANDERSON DAMASCENO 

MOURA, Assistente do Prefeito (SEGOV), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 

24 de janeiro de 2024, onde acompanhará a Prefeita em uma Audiência com o Superintendente do Detran -Ce, Senhor 
Michel Mourão Matos.    

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de janeiro de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PROCESSO SELETIVO - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR:
001/2024

CLASSIFICAÇÃO BOLSISTAS DE APOIO ESCOLAR – BAE EDITAL 001/2024

PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA  

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO FUNÇÃO

01 FRANCISCO WASHINGTON DA COSTA 13 CUIDADOR

02 MARIA ROSIRENE LUCAS DE LIMA 12 CUIDADOR

03 MARIA RISONEIDE PEREIRA SILVÉRIO 9 CUIDADOR

04 LUIZ CLAUDIO DA SILVA CRISÓSTOMO 9 CUIDADOR

05 MARIA OLIVEIRA SAMPAIO 9 CUIDADOR

06 MICHELE LUANA DE FREITAS LIMA 9 CUIDADOR

07 MARIA ELISABETE DE ARAÚJO CHAVES BARROS 8 CUIDADOR

08 ROSINEIDE OLIVEIRA COSTA 8 CUIDADOR

09 EDNA MARIA GOMES DA SILVA 8 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

4/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

10 FRANCISCA DAS CHAGAS DE AMORIM 8 CUIDADOR

11 GUSTAVO ALBUQUERQUE SILVEIRA 8 CUIDADOR

12 CARLOS EDUARDO MAIA DA SILVA 8 CUIDADOR

13 LARISSA DA ROCHA SILVA 8 CUIDADOR

14 MARTA MARIA ARAÚJO BARBOSA 8 CUIDADOR

15 MARIA AURI DA SILVA 7 CUIDADOR

16 MARIA FABIANA LIMA DE FREITAS 7 CUIDADOR

17 JANIELE NOBRE RAULINO 7 CUIDADOR

18 LUCAS LOURRAN DE LIMA 7 CUIDADOR

19 SAYONARA COELHO DA SILVA SOUSA 7 CUIDADOR

20 EZEQUIEL RODRIGUES SILVA 7 CUIDADOR

21 MARÍLIA SILVEIRA MAIA 7 CUIDADOR

22 MARIA DEUZA DE JESUS SILVA 7 CUIDADOR

23 MARIA REGILANE BEZERRA DE BRITO 7 CUIDADOR

24 DARLENE LUCAS LIMA ROCHA 7 CUIDADOR

25 PAULO CÉSAR GOMES DA COSTA 6 CUIDADOR

26 MARIA LUZIRENE SILVA OLIVEIRA 6 CUIDADOR

27 MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA RIBEIRO 6 CUIDADOR

28 MARIA ELIZANGELA COSTA AMORIM RAULINO 6 CUIDADOR

29 DEUSIVÂNIA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVA 6 CUIDADOR

30 JOCELIA CHAVES DE FREITAS 6 CUIDADOR

31 MARIA LUZIANE OLIVEIRA MOTA 6 CUIDADOR

32 ANA ZEUDENE DA SILVA LOPES 6 CUIDADOR

33 ANDRÉA KÉRCIA DA COSTA LIMA 6 CUIDADOR

34 MARIA JOSILDA RODRIGUES DA ROCHA 6 CUIDADOR

35 MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE 6 CUIDADOR

36 MARIA GERMANA DE ARAÚJO AMORIM 6 CUIDADOR

37 MAGDA KARINE CASSUNDÉ COSTA 6 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

5/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

38 RITA DE CÁSSIA DA SILVA FERNANDES 6 CUIDADOR

39 FRANCISCO WALLISSON DA ROCHA SOUSA 6 CUIDADOR

40 MARIA ROBERTA LIMA ROBERTO 6 CUIDADOR

41 FERNANDA AMORIM COSTA FERREIRA 6 CUIDADOR

42 NEILÂNE DA SILVA RODRIGUES 6 CUIDADOR

43 BRUNA ARIELE FREIRE TAVARES 6 CUIDADOR

44 SULAMITA SUELY DE JESUS DA SILVA 6 CUIDADOR

45 LARISSA MAYANDRA DA SILVA 6 CUIDADOR

46 ANTÔNIA NIRIANE DA SILVA SANTOS 6 CUIDADOR

47 MILENA MARA SILVA DE MOURA 6 CUIDADOR

48 SARA INGRID DA SILVA SOUSA 6 CUIDADOR

49 NYVIA MOURA NOGUEIRA 6 CUIDADOR

50 ANDRESSA INGRID SANTIAGO NOBRE 6 CUIDADOR

51 RAQUEL LIMA DE MOURA 6 CUIDADOR

52 BRENA RIANNY SILVA ARAÚJO 6 CUIDADOR

53 MICHELE PINHEIRO DA CRUZ 6 CUIDADOR

54 MARIA LAIZA DO NASCIMENTO FREITAS 6 CUIDADOR

55 MARIA CLEIDE NOGUEIRA DE CASTRO 5 CUIDADOR

56 MARIA EUZILENE DE LIMA CHAGAS 5 CUIDADOR

57 RAIMUNDA MARIA NETA MARQUES 5 CUIDADOR

58 GILIANA TARGINO CHAGAS 5 CUIDADOR

59 FRANCISCA ODILSON VIEIRA DE OLIVEIRA 5 CUIDADOR

60 ANTÔNIA IVONETE ANDRADE DO NASCIMENTO 5 CUIDADOR

61 MALSEJANE DO NASCIMENTO DOS SANTOS 5 CUIDADOR

62 FRANCISCA ELEOMARA BANDEIRA 5 CUIDADOR

63 DEUZIRENE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 5 CUIDADOR

64 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA DUNGAS 5 CUIDADOR

65 MARIA CLEIDIMAR PEREIRA CUNHA 5 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

6/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

66 AGUIDA DAMASCENO MACIEL 5 CUIDADOR

67 FRANCISCA ELEOMARA BANDEIRA 5 CUIDADOR

68 MARIA ALICE DE SOUSA 5 CUIDADOR

69 RAIMUNDA JUCINEIDE DA SILVA SOUZA 5 CUIDADOR

70 MARTA VALDIVIA COSTA DE OLIVEIRA 5 CUIDADOR

71 CLAUDIA GANDÊNIA CARNEIRO BATISTA 5 CUIDADOR

72 ALDERLÂNGIA NEVES DE FREITAS 5 CUIDADOR

73 MARIA CLAUDENE DA SILVA FERREIRA 5 CUIDADOR

74 MARIA DEUZILENE FREITAS SOUSA 5 CUIDADOR

75 MARIA RAFAELA SOUSA RODRIGUES 5 CUIDADOR

76 GRAÇA MARIA XAVIER MOURA 5 CUIDADOR

77 MARIA ANNE KELLY DE OLIVEIRA PAIVA LIMA 5 CUIDADOR

78 SAMUEL DIAS SIQUEIRA 5 CUIDADOR

79 ADAUMARA BRITO DE AMORIM 5 CUIDADOR

80 FRANCISCA PATRICIA LIMA DA SILVA 5 CUIDADOR

81 MYLENA DE FÁTIMA SOUSA MAIA 5 CUIDADOR

82 CELMA DE OLIVEIRA MAIA 5 CUIDADOR

83 GEOVANA LUIZA COSTA BATISTA 5 CUIDADOR

84 ROZIANE DE PAULA OLIVEIRA 5 CUIDADOR

85 MARIA REGIVANIA DE BRITO 5 CUIDADOR

86 LUANA LUIZA MORAIS DE OLIVEIRA 5 CUIDADOR

87 MARIA CARLIENE FREIRE COSTA 5 CUIDADOR

88 ANA KELLY DA SILVA CARNEIRO 5 CUIDADOR

89 THALIA ELLEY FERREIRA DE SENA 5 CUIDADOR

90 KARINE KELLE GADELHA FERREIRA 5 CUIDADOR

91 RENATA DA SILVA OLIVEIRA 5 CUIDADOR

92 JÁVILA WÊNIA COSTA LINO 5 CUIDADOR

93 PEDRO EDU CRISÓSTOMO DE LIMA 5 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

7/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

94 RUTH EVELYN COSTA MAIA 5 CUIDADOR

95 MARIA NATÁLIA DO NASCIMENTO CRUZ 5 CUIDADOR

96 BIANCA TAIS DE OLIVEIRA LIMA 5 CUIDADOR

97 CARLA LIVIA DE LIMA MAGALHÃES 5 CUIDADOR

98 ANA NICOLE DE OLIVEIRA 5 CUIDADOR

99 IZABELE CRISTINA DE ARAÚJO MOURA 5 CUIDADOR

100 FABRINIA OLIVEIRA DA SILVA 5 CUIDADOR

101 VITÓRIA DOS SANTOS SILVA 5 CUIDADOR

102 MARIA RITA BERNARDO DA SILVA 5 CUIDADOR

103 ARTHUR DE OLIVEIRA DAMASCENO 5 CUIDADOR

104 LIVIA STEPHANY DE FREITAS NASCIMENTO 5 CUIDADOR

105 DANDARA LÉIA ALVES MAIA 5 CUIDADOR

106 GERMANA CRISTINA CHAGAS MOURA 5 CUIDADOR

107 VITORIA LETICIA RIBEIRO SILVA 5 CUIDADOR

108 AMANDA DE LIMA GADELHA 5 CUIDADOR

109 ERIKA DE OLIVEIRA SILVA 5 CUIDADOR

110 MARIA DE FÁTIMA DE MENEZES NOGUEIRA 4 CUIDADOR

111 MARTA SILVA LUCIA 4 CUIDADOR

112 MARIA LEONEIDE DE SOUSA 4 CUIDADOR

113 MARIA VERÔNICA OLIVEIRA FERNANDES 4 CUIDADOR

114 GLEUDA RÉGIA DA SILVA ESTEVAM 4 CUIDADOR

115 GABRIELA DE ARRUDA MAIA 4 CUIDADOR

116 MARIA LUZANIRA DA SILVA SOUZA 4 CUIDADOR

117 RAIRIS CRISTIANE BERNARDO SANTIAGO 4 CUIDADOR

118 NARCIELIA CARNEIRO DA COSTA 4 CUIDADOR

119 MARILIA SILVA GIRÃO 4 CUIDADOR

120 LUANA KÉRCIA LIMA DA SILVA 4 CUIDADOR

121 FABIANA DE ASSIS ROCHA 4 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

8/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

122 MILENA MARA SILVA DE MOURA 4 CUIDADOR

123 RAYSLA MISLEY SANTOS FREIRE 4 CUIDADOR

124 LETICIA KERCIA SILVA NEVES 4 CUIDADOR

125 RANNY ELY ESCÓCIO DA COSTA 4 CUIDADOR

126 KAUANA SILENE DA SILVA BARBOSA 4 CUIDADOR

127 LARISSA MARIA COSTA PAIVA 4 CUIDADOR

128 JENIFER ÉVILIN TORRES DANTAS 4 CUIDADOR

129 MARCOS ALEXANDRE GOMES PEREIRA VIEIRA 4 CUIDADOR

130 MARIA GRAZILANE DA SILVA AZEVEDO 4 CUIDADOR

131 ANDRÉA FERNANDA DE SOUZA OLIVEIRA 4 CUIDADOR

132 GEOVÂNA BRUNA DA COSTA 4 CUIDADOR

133 DAVI BRANDÃO DE LIMA 4 CUIDADOR

134 ANA TAINÁ DE OLIVEIRA MELO 4 CUIDADOR

135 FRANCISCA ELIANE FREITAS DO NASCIMENTO 4 CUIDADOR

136 IVÂNIA CARMEN LOPES LIMA 4 CUIDADOR

137 MAGNÓLIA DA CONCEIÇÃO SALES FREIRE 4 CUIDADOR

138 JANECLEIDE LIMA MAIA 4 CUIDADOR

139 JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS 4 CUIDADOR

140 REGILENE DAS CHAGAS CHAVES 4 CUIDADOR

141 DANIELLE DE JESUS E SILVA 4 CUIDADOR

142 NAIARA RIVIA DE MOURA DOS SANTOS 4 CUIDADOR

143 LETICIA MIRELLA NOGUEIRA OLIVEIRA 4 CUIDADOR

143 LUIS CARLOS SOARES FERREIRA FILHO 4 CUIDADOR

144 VITÓRIA KATARINE MAIA DO AMARAL 4 CUIDADOR

145 VITÓRIA KAROLINE MAIA DO AMARAL 4 CUIDADOR

146 JOANA CARLA DA SILVA NEL 3 CUIDADOR

147 FATIMA VITORIA DA COSTA MOREIRA 3 CUIDADOR

148 JÉSSICA TAMIRES DE LIMA FRANÇA 3 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

9/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

149 ANA ALENIA SILVA DE AMORIM 3 CUIDADOR

150 ELIANA DE SOUSA SILVA 3 CUIDADOR

151 ANA EUDINA HOLANDA MENDES 3 CUIDADOR

152 KLEANO DIAS FREIRE 3 CUIDADOR

153 DARLIANE MIRANDA DE SOUZA 3 CUIDADOR

154 FRANCISCA MARIA PINTO DA SILVA 3 CUIDADOR

155 JEISA PAULA VIEIRA MAIA 3 CUIDADOR

156 ELIZIANE ESTEVAM DE SOUZA 3 CUIDADOR

157 MÁRCIA LEIDIANE MACIEL DE LIMA 3 CUIDADOR

158 MACIA GLEIDENE DE SOUZA 3 CUIDADOR

159 ESTER MAIA DE MORAES 3 CUIDADOR

160 MATEUS LIMA 3 CUIDADOR

161 VITÓRIA MARIA SOARES MOREIRA 3 CUIDADOR

162 JAQUELINE COSTA ALVES DA SILVA 3 CUIDADOR

163 MARIA EDILANIA DA COSTA SILVA 3 CUIDADOR

164 LAÍS DA SILVA GOMES 3 CUIDADOR

165 MARIA CIBELY LIMA DOS SANTOS 3 CUIDADOR

166 ANGELA EMANUELE SOUSA 3 CUIDADOR

167 MARCIA CALINE SILVA PALHARES 3 CUIDADOR

168 ADRICIA VIEIRA DE SOUZA 3 CUIDADOR

169 CAILANE ALVES DA SILVA 3 CUIDADOR

170 JULIANY CHAVES CAMPELO 3 CUIDADOR

171 MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA NOGUEIRA 2 CUIDADOR

172 MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA NOGUEIRA 2 CUIDADOR

173 CRISMANA LOPES DE OLIVEIRA PEREIRA 2 CUIDADOR

174 TEREZA GERLENE COSTA RIBEIRO 2 CUIDADOR

175 FRANCISCA ELISANDRA FREITAS 2 CUIDADOR

176 MARIA REJANE DA COSTA NUNES 2 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

10/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

177 PATRICIA BEZERRA GOMES DO NASCIMENTO 2 CUIDADOR

178 MÔNICA MEIRE DE SOUZA 2 CUIDADOR

179 MARIA VALDELERNE PEREIRA COSTA 2 CUIDADOR

180 CRISTIANA SOUSA DA SILVA 2 CUIDADOR

181 DANIELLE DE OLIVEIRA RODRIGUES 2 CUIDADOR

182 ANDRESSA OLIVEIRA DE ARAUJO 2 CUIDADOR

183 JÉSSICA SOUSA DE LIMA 2 CUIDADOR

184 MARIA APARECIDA RABELO 2 CUIDADOR

185 AMANDA PEREIRA MAIA 2 CUIDADOR

186 MARIA VALDENIZA DE SOUZA LIMA 2 CUIDADOR

187 WÊNIA FERNANDES NEVES FERREIRA 2 CUIDADOR

188 ANA SABRINA SILVA LIMA 2 CUIDADOR

189 SANDRA MARIA DA SILVA MARTINS 2 CUIDADOR

190 ROZANGELA DE PAULA OLIVEIRA 2 CUIDADOR

191 FRANCISCA MARILIA MARTINS FERREIRA 2 CUIDADOR

192 FRANCISCA GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA 2 CUIDADOR

193 GABRIELA DA SILVA RAMOS 2 CUIDADOR

194 DENISE RIBEIRO DOS SANTOS 2 CUIDADOR

195 EDUARDA ARAÚJO LIMA 2 CUIDADOR

196 MARILIA GABRIELA FREIRE ARAÚJO 2 CUIDADOR

197 JOSILEIA KELLY ALVES SOARES 2 CUIDADOR

198 MARIA NICACIA BEZERRA DA SILVA 2 CUIDADOR

199 ANA PAOLA XAVIER QUEIROZ 2 CUIDADOR

200 RAFAELA MACIEL DE NEGREIROS 2 CUIDADOR

201 ALESANDRA HELEM VIEIRA DE AMORIM 2 CUIDADOR

202 FRANCISCA MICHELE PORFIRIO BARRETO 2 CUIDADOR

203 FRANCISCA VITÓRIA ALMEIDA NOGUEIRA 2 CUIDADOR

204 EMANUELLY LARA DOS SANTOS DE ARAÚJO 2 CUIDADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

11/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

205 MONIQUE MARA SILVA FREITAS 2 CUIDADOR

206 EDIVANIA GOMES DE OLIVEIRA 2 CUIDADOR

207 ANA MICHELE DA CRUZ SANTOS 2 CUIDADOR

208 CLARA MAIA GADELHA 2 CUIDADOR

209 MARIA JESIKELY DA SILVA MAIA 2 CUIDADOR

210 TAMIRES DE LIMA BIBIANO 2 CUIDADOR

211 ALINE MENDES LIMA 2 CUIDADOR

212 KARINE DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 2 CUIDADOR

213 MARIA VIVIAN ELLEN DA SILVA 2 CUIDADOR

214 ELIZAMA HOLANDA BESERRA NÉO 2 CUIDADOR

215 ANA LETICIA DA SILVA BESSA 2 CUIDADOR

216 ANA LARA COSTA DE SOUSA 2 CUIDADOR

217 DÉBORA CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA 2 CUIDADOR

218 GISELY MALAGUETA GOMES 2 CUIDADOR

219 INGRID PAULA RODRIGUES 2 CUIDADOR

220 DAYCIANE DE SOUSA FERREIRA 2 CUIDADOR

221 ALAN VIRGILIO DA SILVA COSTA 2 CUIDADOR

222 YASMIM SANTIAGO SOARES RESENDE CHAVES 2 CUIDADOR

223 VANESSA KAYANE DOS SANTOS QUEIROZ 2 CUIDADOR

224 LETICIA ISLANIA DE OLIVEIRA COSTA 2 CUIDADOR

225 BARBI KELLI PINHEIRO DAS NEVES 2 CUIDADOR

226

FRANCISCA KÉLVIA SOUSA SILVA NÃO OBEDECEU 

AO CRITÉRIO 6.7 CUIDADOR 

227

MARIA PRISCILA MAIA DE SOUSA NÃO OBEDECEU 

AO CRITÉRIO 6.7 CUIDADOR 

228

MARIO CLETO MAIA SILVA NÃO OBEDECEU 

AO CRITÉRIO 6.7 CUIDADOR 

229

NUCINEIDE BEZERRA DE ARRUDA NÃO OBEDECEU 

AO CRITÉRIO 6.7 CUIDADOR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

12/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSISTENTE DE CRECHE 

Nº CANDIDATO FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1 TAINARA CAVALCANTE LEITÃO ASSISTENTE DE CRECHE 9

2 ALINY ARAÚJO LIMA SAMPAIO ASSISTENTE DE CRECHE 9

3 LUNA MARIA DE FREITAS ASSISTENTE DE CRECHE 9

4 MARIA DA PAZ DIOGENES DA SILVA  ASSISTENTE DE CRECHE 9

5 ALETE OLIVEIRA BARBOSA ASSISTENTE DE CRECHE 9

6 MARIA DE FATIMA LIMA DA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 9

7 IRINEUZA DE FREITAS MAIA BRAÚNA ASSISTENTE DE CRECHE 8

8 ELOIZA DAS CHAGAS PEREIRA ASSISTENTE DE CRECHE 8

9 MARIA HELENA RODRIGUES FREIRE FREITAS ASSISTENTE DE CRECHE 8

10 NAIANE CRISTINA RIBEIRO DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 8

11 TAYLINE NIVEA DA SILVA ALMEIDA ASSISTENTE DE CRECHE 8

12 NARA GABRIELLE DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 7

13 FRANCISCA LUCIANA DE MOURA ASSISTENTE DE CRECHE 7

14 JOYCE PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 7

15 FRANCISCA GLEICIANE DA SILVA ESTEVAM ASSISTENTE DE CRECHE 7

16 EVILANI PEREIRA DO NASCIMENTO ASSISTENTE DE CRECHE 7

17 THAIS TAMIRES GUIMARÃES DA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 6

18 NIVYANNE LIMA MARTINS ASSISTENTE DE CRECHE 6

19 LUANA DARLY DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 6

20 MARIA DAMIANA SOUSA DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 6

21 ELAYNE MARIA SOUSA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 5

22 FRANCISCA KÁTIA GADÊLHA MENDES ASSISTENTE DE CRECHE 5

23 MARIA FRANCIELLE DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 5

24 SÂMYA ROBERTA PEREIRA REGIS ASSISTENTE DE CRECHE 5

25 NARA MESSIANE MENDONÇA SOUSA ASSISTENTE DE CRECHE 5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

13/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

26 DIANA CARLA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 5

27 TAILDE LEINE DA SILVA LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 5

28 MAYARA JOSEPÂNEVA DE FARIA LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 5

29 FABRÍCIA DOS SANTOS BRITO ASSISTENTE DE CRECHE 5

30 JANAINA MOURA DE LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 5

31 ANA GLAUCIA VIDAL DIAS ASSISTENTE DE CRECHE 5

32 ANTONIA MARIA DE SILVA LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 5

33 JANIELLY LIMA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 5

34 FERNANDA FELIX DE ALMEIDA ASSISTENTE DE CRECHE 5

35 THALIA MAIA SOUSA ARRUDA ASSISTENTE DE CRECHE 5

36 NEIRIELLE DA SILVA FERREIRA ASSISTENTE DE CRECHE 4

37 MAYARA MAGRI DE SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE 4

38 FRANCISCA FABIANA DA SILVA LOPES ASSISTENTE DE CRECHE 4

39 MARIA ARENILDA DA SILVA BARBOSA ASSISTENTE DE CRECHE 4

40 MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE 4

41 IASMIN CHIRLEY DE SOUSA GUIMARÃES ASSISTENTE DE CRECHE 4

42 MARIA LEIDINEIDE FERREIRA DA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 4

43 MARIA DAIZA REBOUÇAS DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 4

44 VALDENIA GOMES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 4

45 MARIA LEONICE FREIRE ALMEIDA ASSISTENTE DE CRECHE 4

46 DEUZIÂNIA SILVA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 4

47 MARIA ELISÂNGELA DOS SANTOS DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 4

48 VALDENICE DA SILVA PATRICÍO ASSISTENTE DE CRECHE 4

49 FRANCISCA HERMOGENES DE LIMA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 4

50 FABRICIA KELI GUIMARÃES DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 4

51 MARIA VILANUBIA DE LIMA SANTOS ASSISTENTE DE CRECHE 4

52 MARIA DE FATIMA COSTA LIMA ASSISTENTE DE CRECHE 4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

14/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

53 HALLYD KARYNNE SILVA EDUARDO ASSISTENTE DE CRECHE 4

54 IZAIANA SILVA SANTOS ASSISTENTE DE CRECHE 4

55 MARIA RAQUIELY SOUSA RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE 4

56 FABIANA ALVES PEREIRA ASSISTENTE DE CRECHE 4

57 ALINE CASTRO DE SOUSA ASSISTENTE DE CRECHE 3

58 BENEDITA LIMA DA SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 3

59 GLORIA STEFFANNE DAMASIO DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 3

60 AMANDA CRISTINA AMORIM BATISTA ASSISTENTE DE CRECHE 3

61 MARIA TATIANA GOMES MAIA ASSISTENTE DE CRECHE 3

62 JACINTA MARIA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 3

63 ANTÔNIA MARA MAIA DE MORAES ASSISTENTE DE CRECHE 3

64 LISANDRA COSTA DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 3

65 ARÍCIA RUBNETH SOUSA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 3

66 FRANCISCA GILDAMARA BANDEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 3

67 ANIELY SILVA SABINO ASSISTENTE DE CRECHE 3

68 IINGRIDY BENICIA FERREIRA MOURA ASSISTENTE DE CRECHE 3

69 NATÁLIA PEREIRA MARTINS ASSISTENTE DE CRECHE 3

70 MARIA SABRINA OLIVEIRA ALVES ASSISTENTE DE CRECHE 2

71 KEILA MARIA MENDONÇA DE AGUIAR ASSISTENTE DE CRECHE 2

72 JAIANE DA SILVA AMORIM ASSISTENTE DE CRECHE 2

73 IASMIM HELLEN OLIVEIRA SOARES ASSISTENTE DE CRECHE 2

74 MARIA MIRANEIDE FERREIRA CASIMIRO ASSISTENTE DE CRECHE 2

75 FRANCISCA ANTÔNIA FREITAS E SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

76 CARLA PRICILA MAIA DE SOUZA ASSISTENTE DE CRECHE 2

77 DANIELLY MARIA COELHO E SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

78 MARIA VALDERLANDIA RABELO ASSISTENTE DE CRECHE 2

79 MARIA GABRIELA RABELO FROTA ASSISTENTE DE CRECHE 2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

15/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

80 ANTÔNIA ELAINE SOARES DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

81 ISADORA REGIS DE FREITAS ASSISTENTE DE CRECHE 2

82 VÂNIA MARIA NOGUEIRA MENDES OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

83 WÊNIA OLIVEIRA CHAVES ASSISTENTE DE CRECHE 2

84 GLAUBERLENE MAIA FERNANDES ASSISTENTE DE CRECHE 2

85 GERLIANE RODRIGUES DE MATOS ASSISTENTE DE CRECHE 2

86 MARILEIDE DE SOUSA TITO ASSISTENTE DE CRECHE 2

87 LUCIVANIA RODRIGUES ALMEIDA DE ASSIS ASSISTENTE DE CRECHE 2

88 MARIA EDNA DA COSTA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

89 GERMANA MAIA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

90 PATRICIA DA COSTA OLIVEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

91 WILLIANE CECY DE LIMA VIANA ASSISTENTE DE CRECHE 2

92 THAYSA SAMARA DA SILVA CHAVES ASSISTENTE DE CRECHE 2

93 ANA BEATRIZ LOPES SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

94 SÁVIA ANDREIA DA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 2

95 ANTÔNIA TAÍSSA RIBEIRO FREIRE ASSISTENTE DE CRECHE 2

96 CARLA MAZARELY SILVA GOMES ASSISTENTE DE CRECHE 2

97 KELIANE COSTA DE GÓIS RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE 2

98 ELIANE DOMINGOS DE SOUSA ASSISTENTE DE CRECHE 2

99 CLAÚDIA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

0 FABRICIA FREITAS CARNEIRO ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

1 RAISLA FERREIRA HOLANDA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

2 MARIA EDUARDA DE SOUSA MEDEIROS ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

3 LINKELLE SILVA FREITAS ASSISTENTE DE CRECHE 2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

16/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

10

4 MARIA REGIANIA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

5 ANA VANESSA VENÂNCIO DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

6 ARYADNA DAMASCENO SENA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

7 NIVIA JOSEANE OLIVEIRA COSTA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

8 LUARA REBECA FREITAS DA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 2

10

9 MARIA ALZENI DOS SANTOS SANTIAGO ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

0 SIMONE DE MOURA PEREIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

1 EVILLY KARIZI AMARAL BRAÚNA ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

2 FRANCISCA GEOVANE FREITAS MAIA ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

3 GABRIELA MAIA RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

4 ANNE CAROLINE FREITAS DE MELO ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

5 ANTÔNIA GILDARLENE SALDANHA BEZERRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

6 JOSELIR TIAGO RODRIGUES ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

7 ÂNGELA MARIA MARTINS FERREIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

8 LETICIA KAREN COUTINHO BORGES ASSISTENTE DE CRECHE 2

11

9 JANAINA MATOS REMIGIO ASSISTENTE DE CRECHE 2

12

0 RAYCA LETÍCIA MELO ARAÚJO ASSISTENTE DE CRECHE 2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

17/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

12

1 LETÍCIA KELLY BEZERRA VIEIRA ASSISTENTE DE CRECHE 2

12

2 ALDENIA MARIA VIEIRA CHAVES ASSISTENTE DE CRECHE 2

12

3 LUCIANA GARDENIA MOURA SILVA ASSISTENTE DE CRECHE 0

12

4 STEFANI KAUANE LIMA CAVALCANTE ASSISTENTE DE CRECHE 0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

18/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

MONITOR TEMPO INTEGRAL 

Nº CANDIDATO FUNÇÃO PONTU

AÇÃO

01 NÍDIA LIDIANNY GALIZA MENDES MONITOR TEMPO INTEGRAL 09

02 ELIZABETH OLIVEIRA DA SILVA  MONITOR TEMPO INTEGRAL 08

03 MARIA CLAUDETE DA SILVA FREITAS MONITOR TEMPO INTEGRAL 08

04 DANIELA DAS CHAGAS RODRIGUES  MONITOR TEMPO INTEGRAL 08

05 FRANCISCA JAQUELINE DAS CHAGAS DE ASSIS MONITOR TEMPO INTEGRAL 07

06 MARIA JESSICA DE ARAÚJO COSTA MONITOR TEMPO INTEGRAL      07

07 FRANCISCO LUCAS MELO FREIRE MONITOR TEMPO INTEGRAL 07

08 FRANCIMEIRE MOREIRA MAIA MONITOR TEMPO INTEGRAL 07

09 MARCIA RIBEIRO SOUSA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

10 JOSÉ RENÊ MOURA DA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

11 VANESSA BRITO BESSA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

12 MARIA JANIKELLY DA SILVA MAIA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

13 SARA VERUSCAKA DA SILVA FERREIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

14 TALITA MEDEIROS MENDES MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

15 GEOVANA HELLEN DA SILVA COSTA MONITOR TEMPO INTEGRAL 06

16 GEYSA GABRIELA NOGUEIRA DE MONITOR TEMPO INTEGRAL 05

17 ANGELICA RODRIGUES DE OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 05

18 FLÁVIA SILVA RODRIGUES MONITOR TEMPO INTEGRAL 05

19 GÉSSICA LAÍS BARROS GUERREIRO MONITOR TEMPO INTEGRAL 05

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

19/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

20 MARIA CLAUDENIA PEREIRA DA COSTA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

21 FRANCISCA NILCEVANIA HOLANDA BEZERRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

22 WEYDNA MAIA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

23 ANTÔNIO RONALDO LOPES DE OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

24 KARLA TAINARA DA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

25 JOSÉ ANDERSON SANTIAGO SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

26 SAMIA RODRIGUES DE SOUSA MONITOR TEMPO INTEGRAL

27 FRANCISCO THARLES DA SILVA ALVES MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

28 BEATRIZ BATISTA DE ARAÚJO SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

29 SAMUEL DE ANDRADE MACHADO MONITOR TEMPO INTEGRAL 04

30 ROSIRENE DE AOUSA MENDES MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

31 MARIA LIDIANE LIMA DE CARVALHO MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

32 DALILLIAN DE PONTES S. GUERREIRO MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

33 TÂNIA ERICA OLIVEIRA LEITÃO MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

34 RAIANE AILVA DAMASCENA MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

35 VANESSA CÁTIA FERREIRA DE FREITAS MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

36 ISABELLE CHAVES LIMA MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

37 SARAH STEFANY DE LIMA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 03

38 MARIA SELMA ALMEIDA MAGALHÃES MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

39 MARIA VALDEVÂNIA DE S. OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

40 VANESSA BRITO OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

41 GERCIANE CABRAL DA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

20/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

42 SILDERLÂNIO DE OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

43 JUCINEI CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

44 KEZIA DIAS DA SILVA    MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

45 DEUZIRLÂNIA LOPES NEO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

46 JOSÉ HERLESON MAIA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

47 QUEILA DILIÃ XAVIER OLIVEIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

48 DENISE CARLA DA SILVA SIMÃO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

49 AMANDA INGRIDE DA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

50 WELESON CASTRO DE SOUSA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

51 SAMUEL BRUNO MAIA MOURA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

52 AMANDA KELLY DE SOUSA MOURA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

53 MILENE FREITAS TEOTÔNIO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

54 SAMILE NADYELY LEITÃO DE LIMA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

55 CALANE EMANUELE DE O. MESQUITA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

56 ANA LARA COSTA DE SOUSA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

57 JULIANA ELLEN DE OLIVEIRA BARRETO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

58 LUIZA CELSA GOMES LEITÃO MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

59 RAYSSA MARA DIAS LIRA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

60 VINÍCIUS COSTA SILVA MONITOR TEMPO INTEGRAL 02

61 MARIA HELENA BESSA DE SOUZA DESCLASSIFICADO (A)

                    NÃO OBEDECEU O 

CRITÉRIO 6.5

0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

21/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

62 REGINA EDNA PITOMBEIRA DESCLASSIFICADO (A)

NÃO OBEDECEU AO CRITÉRIO 

6.7

0

63 MARIA HERBENISIA C. DE AMORIM DESCLASSIFICADO (A)

NÃO OBEDECEU AO CRITÉRIO 

6.7

0

64 INARA KELLY CORDEIRO COSTA DESCLASSIFICADO (A)

NÃO OBEDECEU AO CRITÉRIO 

6.7

0

65 ALLISSON CARLOS DA SILVA DESCLASSIFICADO (A)

NÃO OBEDECEU AO CRITÉRIO 

6.7

0

REFORÇO 

Nº CANDIDATO FUNÇÃO PONTUAÇÃO

01 VANDENIZA NEO DA SILVA FREITAS 

REFORÇO

          9

02 MARIA LEIDIANE SOARES MENDES DA SILVA

REFORÇO

          9

03 MARIA ZILDENE DA SILVA REFORÇO           9

04 MILA NAYANE DA SILVA REFORÇO           9

05 EVANIA RODRIGUES  LIMA REFORÇO           9

06 MARIA HELENA DE ALMEIDA SILVA REFORÇO           8      

07 MARIA HELISIANE GADELHA DE OLIVEIRA REFORÇO           8

08 MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA MENDES REFORÇO           8

09 ANA PAULA FREIRE LIMA REFORÇO           8

10 JOSÉ YGOR  RIBEIRO DOS SANTOS REFORÇO           8

11 VALDIRA SANTIAGO REFORÇO           8

12 RAIMUNDA SOUZA DE FREITAS LIMA REFORÇO           8

13 EDLANE NOBRE EVANGELISTA REFORÇO           8

14 JOSEFA JOSÊNIA DA COSTA ALMEIDA REFORÇO           8 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

22/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

15 NÍVIA NATIELLE SILVA MOURA REFORÇO           8

16 MARIA DO DESTERRO BESSA REFORÇO           7

17 SOLANGE MEYRE LIMA ALMEIDA REFORÇO           7

18 SABRINA MARIA NUNES DE SOUSA LIMA REFORÇO          7

19 ANA KAROLAYNE LIMA RIBEIRO REFORÇO           7

20 MARIA ROBERLANDIA MOURA GUIMARÃES REFORÇO           7

21 LEIDIANE LEITÃO DO NASCIMENTO REFORÇO           7

22 LAILA NAKYANE COSTA CARVALHO REFORÇO           7

23 ARINETE GOMES DE OLIVEIRA SENA REFORÇO           6

24 LÍVIA MIKAELLY MAIA ARAÚJO REFORÇO           6

25 ELYSLANE SILVA LIMA REFORÇO           5     

26 MARIA ELINEIDE DO NASCIMENTO LIMA REFORÇO           5

27 MARIA LUZINETE DO NASCIMENTO  REFORÇO           5

28 LILIA COSTA DE ASSIS REFORÇO           5

29 CARLA MARAISA SOUSA COSTA REFORÇO           4

30 MARIA DANNIELA DE OLIVEIRA SILVEIRA REFORÇO           4

31 RUTIELE DA COSTA SILVA REFORÇO           4

32 MARIA DE FATIMA SENA DE LIMA REFORÇO           3

33 DARLIENE PEREIRO PACHECO REFORÇO           3

34 LILIAN RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA REFORÇO           3

35 MICHELLE MARIA DA SILVA MOURA REFORÇO           3

36 MARIA VALDENIRA DO NASCIMENTO 

CRISÓSTOMO

REFORÇO           3

37 ELEN VITÓRIA BRAGA GOMES REFORÇO           3

38 IVYNA DOS ANJOS BESSA REFORÇO           3

39 JORGE ILÂNIO MATOS MAIA REFORÇO           3

40 CLARISSE ANDRADE CAVALCANTE REFORÇO           2

MONITOR DE T.I. 

Nº CANDIDATO FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1 KAMIEL SANTOS DA SILVEIRA MONITOR TI 11

2 SÂNGELA MARIA DA SILVA LIMA MONITOR TI 6

3 KARYNNE BRITO RIBEIRO MONITOR TI 6

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

23/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

4 MANOEL ANDERSON CARNEIRO DA 

SILVA

MONITOR TI 5

5 GABRIELA SOUSA SILVA MONITOR TI 5

6 LUANA KELLY MENDONÇA GALVÃO 

SILVA

MONITOR TI 5

7 IGOR GABRIEL BARBOSA LIMA MONITOR TI 5

8 SÁVIO SANTOS GOMES LUCAS MONITOR TI 4

9 GILDEMAR DE SOUSA LIMA MONITOR TI 4

10 GUILHERME DE OLIVEIRA SOUSA MONITOR TI 4

11 GLEYDSON CARNEIRO ALVES MONITOR TI 4

12 SABRINA SILVA CAVALCANTE MONITOR TI 3

13 MARIANA VIRLENE AIRES DA SILVA MONITOR TI 3

14 KERLIANA PAULA AMORIM DE MOURA MONITOR TI 3

15 WESLLEY LIMA CHAVES MONITOR TI 3

16 JOSÉ INÁCIO DA SILVA NETO MONITOR TI 3

17 ANA RITA FREIRE TAVARES MONITOR TI 3

18 ALANNA MÉRCIA DE FRANÇA VIDAL MONITOR TI 3

19 NAÍRA MILLENNY TAVARES GIRÃO MONITOR TI 3

20 SANZIA DE OLIVEIRA MALVEIRA MONITOR TI 3

21 BIANCA MARA REGES MONITOR TI 2

22 LUCAS RANYERE FREITAS BRILHANTE MONITOR TI 2

23 CAMILLE MAIA BRAÚNA MONITOR TI 2

24 JORGE FERNANDO LOPES DE MESQUITA MONITOR TI 2

25 EDUARDO DA SILVA LIMA MONITOR TI 2

26 CELIANE PAULA DA SILVA LIMA MONITOR TI 2

LIMOEIRO DO NORTE, 22 DE JANEIRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

24/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PROCESSO SELETIVO - EDITAL: 12.01.001/2024

EDITAL N.º 12.01.001/2024

SELEÇÃO DE MÚSICOS BOLSISTAS

BANDA DE MÚSICA MAESTRO JOSÉ ROBLES

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECULT, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o presente Edital para seleção de músicos bolsistas para Banda de Música 

Maestro José Robles de acordo com as condições definidas neste Edital.

1. DAS VAGAS OFERECIDAS 

1.1. Estão sendo oferecidas 7 (sete) bolsas no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para alunos regularmente 
matriculados na rede municipal de ensino na seguinte proporção:

I – 70% (setenta por cento) da rede pública;
II – 30% (trinta por cento) da rede privada.

1.1.1. O não preenchimento do percentual definido no inciso I e II do parágrafo anterior terá consequência no 
preenchimento por estudantes de qualquer das redes de ensino, o remanescente será distribuindo -se as 
vagas proporcionalmente entre os estudantes das demais redes de ensino. 

1.2. Para pleitear a concessão da Bolsa -Músico, o estudante deverá preencher, cumulativamente, os seguintes pré -
requisitos. 

VAGAS PRÉ-REQUISITOS

07

I - Estar regulamente matriculado em instituição de ensino público ou privado e comprovar a 
frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento);
II – Ter entre 11 (onze) e 18 (dezoito) anos de idade; 
III – Ter aproveitamento de, no mínimo, sete em todas as matérias;  
IV – Ter boa disciplina na escola;
V – Tocar um instrumento e ler partitura;
VI - Mostrar-se apto nas etapas dessa seleção.  

1.3. A concessão da Bolsa-Músico não gera qualquer vínculo entre o beneficiário e a administração pública municipal. 
1.4. O beneficiário da Bolsa-Músico fará jus a ela até completar 21 (vinte e um) anos ou se desligar da Banda de 

Música. 
1.5. Este edital visa o preenchimento das vagas abaixo discriminadas, distribuídas de acordo com os seguintes naipes:

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

INSTRUMENTO VAGAS

Flauta transversal em Dó 01 (uma vaga)

Saxofone alto em Mib 01 (uma vaga)

Saxofone tenor em Sib 01 (uma vaga)

Trompete em Sib 01 (uma vaga)

Trompa em F 01 (uma vaga)

Trombone tenor em Dó 01 (uma vaga)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

25/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Tuba em Dó 01 (uma vaga)

1.6. O não preenchimento do número de vagas por instrumento, definido no item anterior, será direcionada aos 
candidatos que obtiverem maior nota no processo seletivo.

2. DAS INSCRIÇÃO

2.1. As inscrições serão gratuitas e realizadas nos dias 29 de janeiro a 02 de fevereiro de 2024 , através do link: 

https://forms.gle/uxFdHDm4X4oqR2dt6 . 

2.2. O formulário digital será aberto a partir das 08:00h do dia 29 de janeiro e será encerrado às 23:59h do dia 02 de 
fevereiro de 2024.

3. SELEÇÃO 

3.1. A seleção será realizada em 2 (duas) etapas, especificadas a seguir:
3.2. A 1ª etapa, de caráter classificatório e eliminatório, far -se-á por meio de uma prova de múltipla escolha com 10 

(dez) questões, cada uma com 5 (cinco) itens e somente um correto, a ser realizada no dia 07 de fevereiro de 
2024 às 18hs na Escola Patronato S. Vicente de Paula. R. Sabino Roberto de Freitas, 3098, centro , Limoeiro 
do Norte – CE.

3.2.1.1. A prova abordará os seguintes conteúdos: Pauta, clave de sol e de fá, linhas e espaços 
suplementares; figuras de som e de pausa, divisão proporcional dos valores, tom e semitom, 
compassos simples, graus conjuntos e disjuntos, escala diatônica maior, graus da escala e 
classificação dos Intervalos. Percepção: Parâmetros do som (identificar sons agudos e graves, 
fortes e fracos, curtos e longos). Ditado rítmico e melódico.  

3.2.1.2. O candidato que obtiver nota inferior a 7,0 (sete pontos) será desclassificado.
3.2.2. A 2ª etapa, de caráter classificatório e eliminatório, consistirá na execução de uma leitura à primeira 

vista com o instrumento que o candidato escolheu no ato da inscrição.  
3.3. No dia 09 de fevereiro de 2024 será publicado a relação constando nome dos candidatos aprovados, data e 

horário para a 2ª etapa, que ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2024 às 18hs.  
3.1 O candidato que chegar após os horários estabelecidos no item 1.1.1 e 1.2 não realizará as provas. O 

candidato deverá comparecer na Escola Patronato S. Vicente de Paula , 30 minutos antes do início da 

prova, a fim de ser identificado, munido de: Documento de identificação oficial com foto.

3.4. A não participação do candidato no processo de avaliação e audição, em qualquer hipótese, implicará em sua 
desclassificação do presente processo seletivo.

3.5. Serão classificados os candidatos que obtiverem maior nota em ordem decrescente até o preenchimento das 
vagas nos respectivos instrumentos; 

3.6. O não preenchimento do número de vagas por instrumento, definido no item 1.5, será direcionada aos 
candidatos que obtiverem maior nota no processo seletivo.

3.7. A duração máxima da prova escrita será de 2 horas.

4. RESULTADO

4.1. O resultado da 1ª etapa será publicado no dia 09 de fevereiro de 2024; Os candidatos aprovados deverão ficar 

atentos ao dia da segunda etapa. 
4.2. O resultado final será publicado no dia 23 de fevereiro de 2024.

5. MATRÍCULA

5.1. Os alunos contemplados deverão comparecer impreterivelmente entre os dias 26 a 29 de fevereiro de 2024, das 
08:00 às 11:00 com a seguinte documentação:

5.1.1. Cópia do RG, CNH ou Certidão de nascimento

5.1.2. 01 foto 3x4

5.1.3. Declaração da instituição de ensino comprovando que está regurlamente matriculado, 

constando a boa disciplina e a média escolar.  

5.2. Caso o aluno não compareça no dia e horário estabelecidos no item 3.1 deste edital para a confirmação da 
matrícula, a vaga será preenchida pelo respectivo candidato suplente.

5.3. Locais de matrícula

CIDADE LOCAL

Limoeiro do 
Norte

Biblioteca Pública Municipal Dr. João Eduardo Neto, na Rua Cel. 
Serafim Chaves, 525, Centro. 

6. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Inscrição 29/01 a 02 /02/2024

Avaliação teorica 07/02/2024

Resultado da avaliação teorica 09/02/2024

Avaliação prática 21/02/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

26/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Resultado final 23/02/2024

Matrícula 26 a 29 /02/2024

Início das aulas 04/03/2024

7. DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1. Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão analisados pela Secretaria de Cultura e 

Turismo SECULT de Limoeiro do Norte. 

7.2. Não será permitida a entrada de candidatos na sala de provas portando telefone celular ou qualquer tipo de 
aparelho eletrônico, apostila, diapasão ou qualquer material didático.

7.3. Para esclarecimentos e duvidas estão disponíveis os seguintes canais: 

⦁ Presencial: Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT. Rua. Cel. Serafim Chaves, nº 525 – Centro, 

das 08h às 12h. 

⦁ Virtual: secculturaln@gmail.com.

7.4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
           

Limoeiro do Norte, 11 de janeiro de 2024.

RENATO MAIA REMÍGIO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20220178/  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220178, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2022.0401-016DL. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.151221501.2.024 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA , FONTE DE RECURSOS: 

PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA COSME E DAMIÃO, 3376, 

BROTOLANDIA, PARA SEVIR DE INSTALAÇÃO DA SEDE DA SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

(SUTRAN), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,  DO MUNICIPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: MARIA ARIANA DE 

HOLANDA GUIMARÃES, INSCRITO NO CPF N° 163.889.173 -72. SIGNATÁRIOS: CARLOS EDUARDO BORGES 
EVANGELISTA E MARIA ARIANA DE HOLANDA GUIMARÃES. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 04 DE JANEIRO DE 
2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20220179/  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220179, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2022.0401-012DL. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.151221501.2.024 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA , FONTE DE RECURSOS: 

PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, 1895, 

CENTRO, PARA SEVIR DE INSTALAÇÃO DA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,  DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: JOSÉ EDVAR GADELHA, INSCRITO NO CPF N° 319.126.303 -97. 
SIGNATÁRIOS: CARLOS EDUARDO BORGES EVANGELISTA E JOSÉ EDVAR GADELHA. LIMOEIRO DO 
NORTE – CE, 04 DE JANEIRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

27/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1633/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 23/01/2024 09:14:13 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1842

28/28www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-01-23T09:14:25+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1633/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




